
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Детский сад № 56»   
(МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 56») 

с. Красносельское,  ул. Кирова, д. 41                                                                                                                           тел., факс: 8(86162) 33-9-05 
 

ИНН - 2330030247   КПП – 233001001 ОГРН 1042316910382 

 

 

ПРИКАЗ 

от 10 января 2024 года                                                                             № 06 - ОД 

 

Об изменении размера родительской платы  

за присмотр и уход за детьми в МАДОУ МО Динской район  

«Детский сад № 56» на 2024 год 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае», во исполнение постановления главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 

за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования, находящихся на 

территории Краснодарского края», постановления администрации 

муниципального образования Динской район от 4 апреля 2022 г. № 681 «Об 

утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в дошкольных муниципальных образовательных организациях 

в муниципальном образовании Динской район, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции 

постановлений от 15 декабря 2022 г. № 3258, от 22 марта 2023 г. № 523, от 11 

августа 2023 г. № 1917), на основании анализа стоимости затрат на присмотр и 

уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

образования Динской район, руководствуясь статьями 31, 65 Устава 

муниципального образования Динской район, постановления администрации 

муниципального образования Динской район от 29 декабря 2023 г. № 3346 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

Динской район на 2024 год», приказываю: 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад № 56» в 2024 году: 

1) для групп полного дня (12-часового пребывания) для детей от 2 месяцев 

до 3 лет – 99,00 (девяносто девять) рублей в день; 

2) для групп полного дня (12-часового пребывания) для детей от 3 до 7 лет – 

111,00 (сто одиннадцать) рублей в день; 



3) для групп кратковременного пребывания установить размер родительской 

платы (3-часового пребывания) – 6 (шесть) рублей в день. 

2. Методисту Венецкой Н.И. опубликовать настоящий приказ на сайте 

МАДОУ. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года. 

 

 

 

Заведующая МАДОУ МО Динской район 

«Детский сад № 56»                                                                       Е.Н. Бахарева 

 

 

 


